To: (10)(2e) @minvws.nl]; (10)(2e) IEEESE@minvws.nl]
Cc: ¢ EDN@minvws.nl]
From: (10)(2e) 10)(2¢

Sent  Fri5/8/2020 8:26:44 AM
Subject: RE: beoordeling opheffen 400 m maatregel
Received: Fri 5/8/2020 8:26:45 AM

Even goede vrienden, de aanpassing hoeft van mij niet maar als ze met de 'vrijwillige screening” het RIVM onder druk gaan
zetten over de 400 meter dan kunnen ze resoluut van de hand wijzen wat ze willen maar dan stel ik toch voor dat we een briefje
de lijn in doen waarin we LNV vragen om corona bij dieren wel degelijk op basis van art. 15 2c aangifteplichtig te maken, ik zit
niet te wachten op een herhaling van Q-koorts gedoe op dit punt

Van:, Ml (10)(2e) )<@minvws.n|>

Verzonden: vrijdag 8 mei 2020 10:24
Aan (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e) ) <PREDRN @ minvws.nl>
cc: {10)g (lieR]) <RUUER @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: beoordeling opheffen 400 m maatregel

GEIEY  (10)2e) [ (10)2)]

Ik had vanochtend al een telefoongesprek met
mogelijke oplossing.

Dat werd resoluut van de hand gewezen als niet haalbaar want geen gevaar voor de volksgezondheid en geen gevaar voor de
gezondheid van de dieren.

. Toen zij begon over dat probleem heb ik art 15 ingebracht als

Groeten, §)FLY)

Verzonden: vrijdag 8 mei 2020 10:20

aan: EEERY (). (KDY BTN o minvws.nl>;

(QEEIN @ minvws.nl>

cc: g, ). B D)) )@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: beoordeling opheffen 400 m maatregel

Hoi JED)
En anderen. Het probleem met vrijwillige screening kan ook opgelost worden met het aanpassen van de aangifteplicht, die is nu

op art. 31 met vrijwillige screening, en die kan ook op artikel 15 en dan is de screening niet meer vrijwillig dus als het niet
verantwoord is om die 400 meter op te heffen is er ook een andere oplossing

(10)(2e)
Datum: vrijdag 08 mei 2020 8:55 AM

ERED) QUESl@minvws o>

Onderwerp: FW: beoordeling opheffen 400 m maatregel

Ha het ging een beetje hard, gister het verzoek van (WO ic onderstaand..

Achtergrond van haar vraag was dat bedrijven niet aan vrijwillige screening willen meewerken vanwege de 400 m
maatregel.

Als je nog vragen hebt, bel me gerust..

Groet ERl)lES)]

2 (D) - e mininv.ol>

Beste LS cn

300089
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We hebben intern besproken of op basis van de voorlopige luchtmonster uitslagen het RIVM al een risico-inschatting
kan maken met betrekking tot verspreiding via de lucht buiten de bedrijven, de 400 m maatregel op te heffen.

We zijn van mening dat we de tweede ronde metingen en voorlopige uitslagen langdurige metingen nodig hebben,
om een goed oordeel te vellen.

Het feit dat er meer nertsenbedrijven zijn besmet maakt een zorgvuldige afweging extra belangrijk
Hier zijn zowel de omwonenden, als de nertsenbedrijven zelf bij gebaat.

Ha rtelii'ke groet,

Met vriendelijke groet,

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)
Postbus 1 (postbak|
3720 BA Bilthoven
Tel: 030

Fax: 030 EleL)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



